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Önsöz

Bu çalışmanın başlığını gerçek anlamıyla anlamak gerekir. 
Gramer, çünkü ele alınan sorunlar; kimi kez şu ya da bu 
nesneden (isteğinizin nesnesi, dikkatimin nesnesi), kimi kez 
herhangi bir nesneden, hatta felsefedeki gibi, olduğu biçi-
miyle ele alınan nesneden söz ederken nesneleri ifade ettiği-
miz tümcelerin yapısıyla ilgili sorunlar olacaktır. Nesnenin 
grameri, çünkü burada bir dilin, dillerin ya da bilinen dille-
rin nesne tümlecini oluşturma biçimi değil, olduğu biçimiy-
le ele alınan nesne, en nihayetinde nesnenin felsefi grameri 
söz konusu olacaktır.

Bu denemenin bir incelemeden ziyade bir alıştırma olan 
ilk üç bölümü, felsefede grameri ilgilendiren sorular sorma 
konusuna ilgi uyandırmayı amaçlamaktadır. Yani bu bö-
lümler özellikle, o sorular konusundaki düşünsel ilgiyi he-
men kabul etmeye hazır olmayan okurlara hitap etmektedir. 
Fransa’da bu tarzda felsefe yapmaya katı önyargılarla kar-
şı çıkılmaktadır. Vaktiyle [sembolik] mantık, günümüzdeyse 
analitik felsefe adı verilen şeye karşı duyduğumuz küçümse-
me daha ziyade, çok dikkatli okurları olmak istediğimiz me-
tinler olan, gelenekten gelme ve atıfta bulunduğumuz metin-
lerin kendisine yönelikmiş gibi görünüyor. Önerme analizi fi-
lozof için çok temel düzeyde bir iş olsa da Theaitetos’taki her-
hangi bir sayfanın, Sofist’teki herhangi bir sayfanın, Yorum 
Üzerine’nin tümünün, başka birçok metnin üstünden geçece-
ğiz. Bu işin abecesini, yani ustalarımızın sarih bir şekilde or-
taya koydukları analitik pasajları atlayınca geriye felsefi an-
lamda hepi topu dünya görüşleri, ahlâki gözlemler ve nihai 
amaçlar kalacaktır. Bize kalan tüm bu şeyler; matematikçi-
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lere teslim etmeye can attığımız mantığa, modası geçmiş di-
ye değerlendirdiğimiz fiziğe, hiç ikna edici olmayan ahlâka, 
bizden sonrayı ifade eden metafiziğe, açılmamış mektup gibi 
olan kendi beyanımıza aittir. Ondan sonra, felsefe hocaları 
felsefenin bittiğini söyleyeceklerdir (haklı olarak, tam da bit-
tiği için devam etmek zorunda olduğunu ya da devam ederek 
sona vardığını ilave edeceklerdir fakat bu savsaklama, anla-
mamız gereken şeyin doğrusunun ne olduğundan çok bir ta-
ziyeye benzemektedir).

Devamında gelecek olan üç bölüm nesne kavramıyla ilgili. 
Burada, bir nesnenin ne olduğuna dair birçok klasik anlayış-
taki uyumsuzlukları, bazı tümcelerin yapısında yer alan ayrın-
tılarla belge üzerinden ortaya koymaya çaba sarf edeceğim. 

Bu kitapta sunulan düşüncelerin ne farklı ne de yeni oldu-
ğu söylenecek olursa bundan dolayı hiç üzüntü duymam. Bu 
düşünceler farklı değilse bu benim nazarımda iyiye işarettir. 
Bu düşünceler kesinlikle yeni de değiller, epeydir biliniyorlar 
ama okullarımızdaki Orta Düzey Felsefe Dersi üzerinde yıp-
ratıcı bir etkide bulunmasınlar diye saklı tutuluyorlar. Fran-
sız düşüncesi şimdiye kadar, felsefenin klasik sorunları ba-
kımından Frege’nin ve onun ardından gelen Wittgenstein’ın 
eserlerinden doğan önemli aydınlanmanın mümkün olan tüm 
kısmını almamıştır. Elizabeth Anscombe, Peter Geach ya da 
Michael Dummett gibi Britanyalı yazarların da belirttiği gibi, 
burada tüm felsefenin genel yönelimi söz konusudur. Burada, 
felsefede önceliğin epistemolojik soruya mı (Bunu nasıl bili-
yorsunuz?), yoksa analitik soruya mı (Bunu nasıl söylüyorsu-
nuz?) verileceği sorulmaktadır. Yani bilimlerde hakikâti ara-
ma yöntemine mi, yoksa önermelerin oluşturulma biçiminin 
incelenmesine mi öncelik verileceği söz konusudur. 




